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  Renseignements fournis conformément à la Convention  
sur l’immatriculation des objets lancés dans l’espace  
extra-atmosphérique 
 

 

  Note verbale datée du 5 juin 2023, adressée au Secrétaire général 

par la Mission permanente du Royaume-Uni de Grande-Bretagne 

et d’Irlande du Nord auprès de l’Organisation des Nations Unies  

à Vienne 
 

 

  La Mission permanente du Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d’Irlande du 

Nord auprès de l’Organisation des Nations Unies à Vienne a l’honneur de 

communiquer, conformément à l’article IV de la Convention sur l’immatriculation 

des objets lancés dans l’espace extra-atmosphérique (résolution 3235 (XXIX) de 

l’Assemblée générale, annexe), des renseignements concernant, les objets spatiaux 

OWLID00621 à OWLID00635 et JoeySat, lancés dans le cadre du lancement OneWeb 

no 19 (L19) (voir annexe)1. 

 

  

__________________ 

 1 Les données sur les objets spatiaux référencés dans l’annexe ont été 

inscrites au Registre des objets lancés dans l’espace extra-atmosphérique le 

14 juin 2023. 

https://undocs.org/fr/a/res/3235(xxix)
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Annexe 
 

 

  Renseignements relatifs à l’immatriculation d’objets spatiaux lancés par le Royaume-Uni de 
Grande-Bretagne et d’Irlande du Nord* 
 

  Satellites OneWeb, lancement no 19 (L19) 
 

Indicatif 

international 

Indicatif 

national Nom 

Date de 

lancement 

(UTC) 

Lieu de 

lancement 

État 

d’immatriculation 

Principaux paramètres de l’orbitea 

Fonction 

générale de 

l’objet spatial 

Informations supplémentaires fournies à titre volontaire  

Période 

nodale 

(minutes) 

Inclinaison 

(degrés) 

Apogée 

(km) 

Périgée 

(km) 

Propriétaire 

ou exploitant Lanceur Site Web 

Autres 

renseignements 

               2023-

068A 

56710 OWLI

D00621 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0561 

2023-

068B 

56711 OWLI

D00622 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0668 

2023-

068C 

56712 OWLI

D00623 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

Error! 

Hyperlink 

reference 

not valid. 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0676 

2023-

068D 

56713 OWLI

D00624 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0677 

2023-

068E 

56714 OWLI

D00625 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0678 

2023-

068F 

56715 OWLI

D00626 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0679 

2023-

068G 

56716 OWLI

D00627 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0680 

__________________ 

 * Ces renseignements ont été communiqués au moyen du formulaire établi conformément à la résolution 62/101 de l’Assemblée générale; leur présentation a 

été modifiée par le Secrétariat.  

http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
https://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/N07/469/84/PDF/N0746984.pdf?OpenElementhttps://documents-dds-ny.un.org/doc/UNDOC/GEN/N07/469/84/PDF/N0746984.pdf?OpenElement
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Indicatif 

international 

Indicatif 

national Nom 

Date de 

lancement 

(UTC) 

Lieu de 

lancement 

État 

d’immatriculation 

Principaux paramètres de l’orbitea 

Fonction 

générale de 

l’objet spatial 

Informations supplémentaires fournies à titre volontaire  

Période 

nodale 

(minutes) 

Inclinaison 

(degrés) 

Apogée 

(km) 

Périgée 

(km) 

Propriétaire 

ou exploitant Lanceur Site Web 

Autres 

renseignements 

               2023-

068H 

56717 OWLI

D00628 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous  

le nom de 

SL0681 

2023-068J 56718 OWLI

D00629 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0682 

2023-

068K 

56719 OWLI

D00630 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0683 

2023-

068L 

56720 OWLI

D00631 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0684 

2023-

068M 

56721 OWLI

D00632 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0686 

2023-

068N 

56722 OWLI

D00633 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0694 

2023-

068P 

56723 OWLI

D00634 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0696 

2023-

068Q 

56724 OWLI

D00635 

20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0703 

2023-

068R 

56725 JoeySat 20 mai 

2023, 13 h 

16, 33 s 

Base 

spatiale de 

Vandenberg 

(États-Unis) 

Royaume-Uni 109,4 87,9 1 201 1 173 Satellite de 

communication 

Network 

Access 

Associates 

Limited 

SpaceX 

Falcon9 

www.one 

web.world 

Également 

connu sous le 

nom de 

SL0721 
 a Les paramètres correspondent à l’orbite finale prévue, qui devrait être atteinte d’ici au 7 août 2024. 

 

http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
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http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
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http://www.oneweb.world/
http://www.oneweb.world/
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