Nations Unies ST/sg/ser.e/1122



Distr. générale 27 juin 2023 Français Original : anglais

Renseignements fournis conformément à la Convention sur l'immatriculation des objets lancés dans l'espace extra-atmosphérique

Note verbale datée du 5 juin 2023, adressée au Secrétaire général par la Mission permanente du Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord auprès de l'Organisation des Nations Unies à Vienne

La Mission permanente du Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord auprès de l'Organisation des Nations Unies à Vienne a l'honneur de communiquer, conformément à l'article IV de la Convention sur l'immatriculation des objets lancés dans l'espace extra-atmosphérique (résolution 3235 (XXIX) de l'Assemblée générale, annexe), des renseignements concernant, les objets spatiaux OWLID00621 à OWLID00635 et JoeySat, lancés dans le cadre du lancement OneWeb n° 19 (L19) (voir annexe)¹.

¹ Les données sur les objets spatiaux référencés dans l'annexe ont été inscrites au Registre des objets lancés dans l'espace extra-atmosphérique le 14 juin 2023.







Renseignements relatifs à l'immatriculation d'objets spatiaux lancés par le Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d'Irlande du Nord*

Satellites OneWeb, lancement no 19 (L19)

						Principaux paramètres de l'orbite ^a					Informations supplémentaires fournies à titre volontaire			
Indicatif international	Indicatif national	Nom	Date de lancement (UTC)	Lieu de lancement	État d'immatriculation	Période nodale (minutes)	Inclinaison (degrés)	Apogée (km)	Périgée (km)	Fonction générale de l'objet spatial	Propriétaire ou exploitant	Lanceur	Site Web	Autres renseignements
2023- 068A	56710	OWLI D00621	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0561
2023- 068B	56711	OWLI D00622	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0668
2023- 068C	56712	OWLI D00623	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	Error! Hyperlink reference not valid.	
2023- 068D	56713	OWLI D00624	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0677
2023- 068E	56714	OWLI D00625	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0678
2023- 068F	56715	OWLI D00626	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0679
2023- 068G	56716	OWLI D00627	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0680

^{*} Ces renseignements ont été communiqués au moyen du formulaire établi conformément à la résolution 62/101 de l'Assemblée générale; leur présentation a été modifiée par le Secrétariat.

Indicatif international	Indicatif national	Nom	Date de lancement (UTC)	Lieu de lancement	État d'immatriculation	Principaux paramètres de l'orbite ^a					Informations supplémentaires fournies à titre volontaire			
						Période nodale (minutes)	Inclinaison (degrés)	Apogée (km)	Périgée (km)	Fonction générale de l'objet spatial	Propriétaire ou exploitant	Lanceur	Site Web	Autres renseignements
2023- 068H	56717	OWLI D00628	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0681
2023-068J	56718	OWLI D00629	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0682
2023- 068K	56719	OWLI D00630	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0683
2023- 068L	56720	OWLI D00631	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0684
2023- 068M	56721	OWLI D00632	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0686
2023- 068N	56722	OWLI D00633	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0694
2023- 068P	56723	OWLI D00634	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0696
2023- 068Q	56724	OWLI D00635	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0703
2023- 068R	56725	JoeySat	20 mai 2023, 13 h 16, 33 s	Base spatiale de Vandenberg (États-Unis)	Royaume-Uni	109,4	87,9	1 201	1 173	Satellite de communication	Network Access Associates Limited	SpaceX Falcon9	www.one web.world	Également connu sous le nom de SL0721

^a Les paramètres correspondent à l'orbite finale prévue, qui devrait être atteinte d'ici au 7 août 2024.